
 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Jana Pawła II w Giżycku w dniach 22 - 26 maja 2023 r. 

miała ogromną przyjemność gościć swoich przyjaciół w ramach programu Erasmus + 

pt. Keep your water clean, live the world. Bardzo istotnym elementem tego programu jest 

fakt, że uczniowie mieszkają w domach naszych uczniów, ćwicząc komunikację w języku 

angielskim i budując niezwykłe więzi. W poniedziałek, oprócz naszych, „erasmusowych” gości 

z Hiszpanii, Grecji, Słowenii i Turcji gościliśmy również żołnierzy NATO z USA, Chorwacji 

i Rumunii. Przywitaliśmy ich programem artystycznym i testem z wiedzy o naszym kraju.  

Uczniowie wzięli udział w międzynarodowej lekcji geografii, na której stworzyli mapę 

mazurskich jezior. Odwiedziliśmy też włodarza miasta Burmistrza Pana Wojciecha 

Iwaszkiewicza. Nie zabrakło tradycyjnego ogniska z kiełbaskami połączonego z opowieściami 

o mazurskich lasach, które okazało się czymś nowym dla naszych gości. Dziękujemy 

Nadleśnictwu Giżycko za gościnę. 

Kolejne przedpołudnie spędziliśmy z naszymi gośćmi w Centrum Aktywnego 

Wypoczynku Gwarek. Nasi dzielni uczniowie i ich przyjaciele rozpoczęli dzień od dawki 

adrenaliny podczas zjazdu z Pięknej Góry. Później musieli przetrwać w lesie, zbudować 

szałas, wykrzesać ogień, oczyścić wodę i ułożyć znak SOS. Zostaliśmy uratowani, zjedliśmy 

pyszny obiad i zakończyliśmy wizytę zabawami z tak bliską naszemu projektowi wodą. 

Następnie nasz nauczyciel wychowania fizycznego i trener windsurfingu pan Mirosław 

Ambroch oprowadził nas po Giżyckiej Bazie Sportów Wodnych, opowiedział o giżyckich 

żeglarzach i swojej pracy. Na koniec mieliśmy ogromną przyjemność pokazać naszym 

partnerom okolice od strony Wielkich Jezior Mazurskich. A swoją obecnością zaszczycił nas 

nawet pan łoś. Mazurska pogoda i przyroda nie zawiodły i mogliśmy zrelaksować się na 

pokładzie statku Posejdon. 

Następny dzień drużyna Erasmus + spędziła zwiedzając okolice. Zaczęliśmy w Giżycku, 

następnie Mikołajki. Później obejrzeliśmy, jak działa śluza Guzianka i dowiedzieliśmy się, jakie 

ma znaczenia dla żeglarstwa i całego regionu. Kolejnym punktem była Farma Jeleniowatych 

w Kosewie Górnym. Uczniowie poznali przyjacielską łanię Gabrysię i mogli sami nakarmić 

jagniątka mlekiem. Wydawałoby się, że to już dużo wrażeń, ale pojechaliśmy jeszcze 



do Świętej Lipki, gdzie wysłuchaliśmy koncertu organowego. Ogromne wrażenie na naszych 

gościach zrobił polonez w takiej aranżacji. Dzień zakończyliśmy obiadem w klimatycznej 

stodole w gospodarstwie agroturystycznym, gdzie, poza pysznym jedzeniem, bardzo 

spodobał się nam plac zabaw. 

W czwartek wybraliśmy się do Twierdzy Boyen, gdzie uczniowie i nauczyciele z projektu 

mogli doskonalić swoje zdolności plastyczne, malując torby, oczywiście tematycznie 

związane z wodą i sportami wodnymi. Wyszło pięknie. 

W piątek uczniowie odbyli szkolenie z pierwszej pomocy, tak ważnej przy uprawianiu 

sportów wodnych. Mogli też sprawdzić się w rywalizacji sportowej w różnych dyscyplinach, 

nie zabrakło nawet deski z żaglem. Ostatnim punktem pobytu naszych gości było 

własnoręczne lepienie i gotowanie pierogów. Mamy informację, że niektórym smakowały tak 

bardzo, że robili je w swoich domach po powrocie. 

Chociaż już tęsknimy za naszymi przyjaciółmi, cieszymy się, że wszystkim podobał 

się u nas i wspólnie pracujemy na stworzeniem planu oszczędzania wody w naszej szkole 

i mieście. Bo Erasmus to świetna zabawa, ale też nauka i praca dla dobra lokalnych 

społeczności. 
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